

SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE
BALANCE DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América - nota 3)

	NOTA	2024	2023
ACTIVO			
<u>ACTIVOS DE INTERMEDIACIÓN</u>			
Fondos disponibles	4	14,137,495	10,082,332
Inversiones temporales	5	2,228,931	2,276,938
Inversiones financieras	6	2,773,000	608,500
Préstamos por cobrar	7	78,128,442	70,871,758
Intereses por cobrar	8	1,611,749	1,646,273
Provisión para incobrabilidad de préstamos	7	(1,744,676)	(1,335,480)
Total de activos de intermediación		97,134,942	84,150,320
<u>OTROS ACTIVOS</u>			
Propiedades de inversión	9	88,906	43,109
Gastos pagados por anticipado y cargos diferidos	10	198,250	180,832
Cuentas por cobrar	11	537,372	813,524
Total de otros activos		824,528	1,037,464
<u>PROPIEDAD, PLANTA Y EQUIPO</u>			
No depreciables	12	422,054	329,879
Depreciables - netos	12	792,126	881,485
Amortizables -netos	13	448,423	152,680
Total de propiedad, planta y equipo		1,662,603	1,364,044
<u>INVERSIONES PERMANENTES</u>			
Inversiones permanentes		16,000	16,000
Total de inversiones permanentes		16,000	16,000
TOTAL ACTIVO		99,638,073	86,567,829

Las notas que se adjuntan, son parte integrante de los estados financieros.

**SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE
BALANCE DE SITUACIÓN FINANCIERA AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024**

(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América - nota 3)

	NOTA	2024	2023
PASIVO			
<u>PASIVOS DE INTERMEDIACIÓN</u>			
Depósitos	14	59,101,801	55,127,475
Préstamos por pagar	15	19,310,251	11,791,703
Obligaciones a la vista	16	86,985	83,257
Documentos transados	17	-	300,000
Total de pasivos de intermediación		78,499,038	67,302,434
<u>OTROS PASIVOS</u>			
Cuentas por pagar	18	247,177	326,085
Impuesto sobre la renta por pagar	19	1,687,087	1,302,983
Retenciones	20	195,561	212,964
Provisiones	21	365,493	421,472
Créditos diferidos		30,195	10,101
Total de otros pasivos		2,525,514	2,273,604
<u>DEUDA SUBORDINADA</u>			
Deuda subordinada a plazo fijo	15	3,069,880	1,007,561
Total pasivo por impuesto sobre la renta diferido		3,069,880	1,007,561
TOTAL PASIVO		84,094,432	70,583,600
PATRIMONIO DE LOS SOCIOS			
<u>PATRIMONIO</u>			
Capital social		9,472,934	9,149,155
Reservas de capital		1,894,587	1,814,553
Resultados del presente ejercicio		3,783,762	2,742,360
Resultados acumulados de ejercicios anteriores		379,529	2,269,632
Revaluaciones		12,828	8,530
Total patrimonio	22	15,543,641	15,984,229
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		99,638,073	86,567,829

Las notas que se adjuntan, son parte integrante de los estados financieros.

SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CRÉDITO CREDICAMPO
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE
ESTADO DEL RESULTADO INTEGRAL
POR EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024
(Cifras expresadas en dólares de los Estados Unidos de América)

	Notas	2024	2023
INGRESOS OPERATIVOS	23		
Ingresos por actividades de intermediación		23,374,840	20,853,644
Ingresos por otras operaciones		666,599	564,014
Total de ingresos operativos		24,041,440	21,417,658
Menos:			
COSTOS DE OPERACIONES	24		
Operaciones de intermediación		5,339,060	4,062,011
Otras operaciones		255,965	230,494
Utilidad bruta		18,446,415	17,125,153
Menos:			
GASTOS DE OPERACIÓN	25		
Gastos de funcionarios y empleados		8,199,004	7,996,459
Gastos generales		4,311,331	4,370,331
Depreciaciones y amortizaciones		274,332	329,968
Utilidad de operación		5,661,748	4,428,394
Más:			
INGRESOS NO OPERACIONALES	26	368,205	388,431
Menos:			
GASTOS NO OPERACIONALES	27	50,389	62,853
Utilidad antes de reserva e impuesto a las utilidades		5,979,564	4,753,972
Menos:			
RESERVA LEGAL	28	93,821	332,778
IMPUESTO SOBRE LA RENTA	29	2,101,981	1,678,835
UTILIDAD DEL EJERCICIO		3,783,762	2,742,360

Las notas que se adjuntan, son parte integrante de los estados financieros.

SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREDICAMPO, DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

Por el periodo del 1 de enero al 31 de diciembre de 2024

(Expresado en dólares de los Estados Unidos de América)

	<u>2024</u>	<u>2023</u>
<u>FLUJO DE EFECTIVO EN LAS ACTIVIDADES DE OPERACIONES:</u>		
Utilidad del ejercicio antes de impuesto y reserva	3,877,583	3,075,138
<u>Ajustes para conciliar la utilidad neta del ejercicio con el efectivo (usado) en las operaciones:</u>		
Depreciación	78,250	235,362
Devolución por modificación de ISR 2023	54,950	-
Efecto neto por transición o cambio a NIIF / PYMES	(1,760)	-
Provisión para incobrabilidad de préstamos	409,196	30,186
Amortizaciones	182,265	218,136
Revaluaciones	<u>4,298</u>	<u>-</u>
Sub total	<u>4,604,782</u>	<u>3,558,822</u>
<u>Cambios en activos y pasivos de los efectos de operación:</u>		
Aumento en préstamos por cobrar	(7,256,684)	(7,668,148)
Disminución en intereses por cobrar	34,523	110,891
Aumento (Disminución) en Propiedades de inversión	(45,798)	1,312
Disminución en Cuentas por cobrar	276,152	110,660
Aumento en Pagos anticipados de gastos y cargos diferidos	(17,418)	(59,460)
Disminución en Cuentas por pagar	(78,907)	(507,378)
Aumento en Obligaciones a la vista	3,729	11,240
Disminución (Aumento) en Retenciones	(17,403)	23,358
Disminución (Aumento) en Provisiones	(55,979)	136,628
Aumento (Disminución) en créditos diferidos	20,095	(5,457)
Aumento de impuesto sobre renta por pagar	384,104	423,255
Aumento (Disminución) en deuda subordinada a plazo fijo	2,062,319	(8,637)
Aumento en depósitos a plazo recibidos	3,928,196	3,192,757
Aumento de Préstamos por pagar	7,385,877	3,260,313
Aumento en Intereses y otros por pagar	<u>178,802</u>	<u>77,096</u>
Efectivo neto provisto en actividades de operación	<u>11,406,391</u>	<u>2,657,252</u>
<u>FLUJO DE EFECTIVO EN LAS ACTIVIDADES DE INVERSIÓN:</u>		
<u>Salidas:</u>		
Por adquisición de propiedad, planta y equipo	(81,066)	(393,927)
Por incremento en remodelaciones	(478,008)	(100,092)
Aumento en Títulos valores	<u>(2,116,493)</u>	<u>(1,201,231)</u>
Flujo neto de efectivo usado en actividades de inversión	<u>(2,675,567)</u>	<u>(1,695,250)</u>
<u>FLUJO DE EFECTIVO EN LAS ACTIVIDADES DE FINANCIAMIENTO:</u>		
<u>Entradas:</u>		
Por emisión de acciones preferentes	183,779	116,903
Por aportaciones	(100,000)	100,000
Por emisión de acciones comunes	240,000	290,000
Operaciones de reporto	(300,000)	300,000
<u>Salidas:</u>		
Por distribución de dividendos	<u>(4,699,439)</u>	<u>(1,732,701)</u>
Flujo neto de efectivo provisto actividades de financiación	<u>(4,675,660)</u>	<u>(925,798)</u>
Aumento en los fondos disponibles	4,055,163	36,205
Fondos disponibles al inicio del año	<u>10,082,332</u>	<u>10,046,127</u>
Fondos disponibles al final del año	<u>14,137,495</u>	<u>10,082,332</u>

Las notas que se adjuntan, son parte integrante de los estados financieros

SOCIEDAD COOPERATIVA DE AHORRO Y CREDITO CREDICAMPO, DE RESPONSABILIDAD LIMITADA DE CAPITAL VARIABLE
ESTADO DE CAMBIOS EN EL PATRIMONIO
POR EL PERIODO DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2024

(Cifras expresadas en Dólares de los Estados Unidos de América)

CONCEPTOS	<u>Acciones</u>	<u>Capital social</u>	<u>Reserva Legal</u>	<u>Superávit por revaluación</u>	<u>Resultados de ejercicios anteriores</u>	<u>Resultados del presente ejercicio</u>	<u>Ajustes por adopción de NIIF / PYMES</u>	<u>Total</u>
Saldos al 31 de dic. de 2022	7,868,119 acc	7,868,119	1,481,774	8,530	2,006,387	1,994,186	1,760	13,360,756
Reclasificación de utilidades de ejercicios anteriores	891,036 acc	891,036			1,995,946	(1,994,186)	- 1,760	891,036
Incremento de capital social	390,000 acc	390,000						390,000
Distribución de dividendos					(1,732,701)			(1,732,701)
Reserva legal del ejercicio			332,778					332,778
Utilidad del ejercicio						2,742,360		2,742,360
Saldos al 31 de dic. de 2023	9,149,155 acc	9,149,155	1,814,552	8,530	2,269,632	2,742,360	-	15,984,229
Reclasificación de utilidades de ejercicios anteriores					2,742,360	(2,742,360)		-
Incremento de capital social	323,779 acc	323,779						323,779
Distribución de dividendos					(4,701,200)			(4,701,200)
Reserva legal del ejercicio			80,035					80,035
Utilidad del ejercicio			-		68,737	3,783,762		3,852,499
Superávit por revaluación				4,298	-			4,298
Saldos al 31 de dic. de 2024	<u>9,472,934 acc</u>	<u>9,472,934</u>	<u>1,894,587</u>	<u>12,828</u>	<u>379,529</u>	<u>3,783,762</u>		<u>15,543,641</u>

Las notas que se adjuntan son parte integrante de los estados financieros.